ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 01 апреля 2005 года № 83 "Об обеспечении сохранности архивных документов"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством, Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 1 апреля 2005 года № 83 "Об обеспечении сохранности архивных документов" следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 1.3 слова "специально уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти" заменить словами "уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства";
2) в пункте 1.4 после слов "об экспертных комиссиях" дополнить словами "или о центральных экспертных комиссиях";
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"2. Осуществление регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства об архивном деле на территории Ленинградской области возложить на Архивное управление Ленинградской области в пределах компетенции, определенной законодательством Российской Федерации и законодательством Ленинградской области.";
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-губернатора Ленинградской области - руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области."
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области                                                                    А. Дрозденко